

Årsberetning for skoleåret 2022-23, Skolebestyrelsen på Munkholmskolen

Henimod afslutningen af sidste skoleår, 2021-2022, så vi optimistisk frem mod et nyt skoleår, fri for corona, test og mundbind. Kort inden sommerferien, blev skoleleder Birgitte Davidsen desværre sygemeldt for en længere periode. En sådan melding, giver naturligvis dønninger i en organisation. Endnu engang, viste Munkholmskolen, at den står på et solidt fundament, hvor der rykkes sammen, når båden gynger, for fortsat at skabe rammerne om en tryk og god hverdag for eleverne. Tak til alle medarbejdere for indsatsen, til Anne og Lars for at tage ledelsen af skolen videre - og også tak til Mette Daugbjerg Møller, der har været konstitueret viceskoleleder i perioden fra februar til ultimo maj.

I går tog skolen afsked med Birgitte, der desværre ikke kan fortsætte i stillingen som skoleleder. Tusind tak Birgitte for din tid som leder af Munkholmskolen, og for at sætte netop din kurs og dit aftryk på skolen. Ansættelsesprocessen af en ny skoleleder er i øjeblikket i gang.

Et anerkendende børnesyn og en skole, der udfordrer den enkelte elev fagligt og socialt, ud fra eget ståsted, er en central værdi for Munkholmskolen. Det er bl.a. dette arbejde, som skolebestyrelsen bidrager til at styrke, udvikle og kvalificere, gennem de drøftelser og beslutninger, der tages omkring skolens virke. Ved skoleårets begyndelse, var det en ny bestyrelse, der tog fat, og der er bl.a. blevet arbejdet med følgende;

- Drøftelse samt prioritering af, hvilke indsatser der skal arbejdes med i den kommende valgperiode – her i blandt; indfrielse af potentialet hos fagligt dygtige elever, udskolingstilbud samt 'åben skole' og mere samarbejde med de lokale foreninger mm.
- Skolens principper, er blevet genbesøgt og om nødvendig revideret. Derudover, er det besluttet, at der skal udarbejdes principper ift. AULA og kommunikation, sundhed og trivsel (herunder sociale mediers indflydelse og digital dannelse). undervisning i bæredygtighed / bæredygtig skoledrift samt elevdemokrati
- Muligheden for etablering af en ungdomsklub er blevet undersøgt
- Input til Randers Kommunens nye børne og ungepolitik er blevet drøftet og givet videre til forvaltningen.

Skolens økonomi er solid, og årets resultat flugter det fastlagte budget for året på ca. 31.000.000

Halvejs gennem skoleåret, trådte skolens mangeårige formand, Hans Jørgen Hanghøj Dam, ud af bestyrelsen. Tak for gode drøftelser og konstruktivt samarbejde, gennem alle årene i bestyrelsen. Christian Lagoni er indtrådt i skolebestyrelsen og ny formand er Ellen Eskelund.

Munkholmskolen har som mål at være en dynamisk skole, der har øje for udvikling til gavn for elevernes læring og trivsel. At det ikke bare er ord, afspejles gennem de projekter, læringsaktiviteter og initiativer, der løbende arbejdes med på skolen. I år har 4. årgang været med i et animationsprojekt omkring læsning, og både 4. og 3. årgang har deltaget i et ministerielt projekt, også med fokus på læsning. Dertil kan nævnes deltagelse i Naturfags-Marathon på 5 årgang, faglige fordybelsedage, trivselsuge i september og det fortsatte fokus på co-teaching i fagene dansk og matematik, blandt mange andre.

Sidst, men ikke mindst, blev det i år muligt at følge med i skolens hverdag, på Facebook og Instagram. Projektet er kommet godt fra start, og den øget visualisering af skolens liv og mange aktiviteter, bidrager til at styrke den positive fortælling om Munkholmskolen, hvor der er en høj social trivsel og et stærkt fagligt niveau.

Med ønsket om en god sommer, Lise Bach-Sørensen, Næstformand i skolebestyrelsen